
 

PRØVETAKING DRIKKEVANN 

Prøver bør leveres mandag, tirsdag eller onsdag før kl. 13.30 for å unngå helgetillegg på 
analyser som må startes opp samme dag. Vi har et døgnåpent prøvemottak hvor prøver 
utenfor åpningstid kan leveres i kjøleskap/fryseboks. Ta alltid kontakt med laboratorium 
på forhånd da denne inngangen krever egen kode. 

FREMGANGSMÅTE 

 Prøven skal helst tas på egnet sterile flasker fra laboratorium, minimum 500ml.  

 For kloret drikkevann skal det benyttes egen flaske tilsatt tiosulfat i tillegg. 

 For å analysere lukt/smak skal det benyttes en 250ml spesialflaske i tillegg. 

 Velg tappepunkt som benyttes mest, for eksempel kjøkkenkran. 

 Åpne flasken på en slik måte at berøring av flaskeåpning og innside av kork unngås. 
Ikke legg korken med åpningen ned på benk, samt ha rene hender eller hansker. 

 La vannet renne godt i 3-4 minutter på kaldt vann før flasken fylles 90% full. Unngå 
luftbobler ved å la vannet renne rolig under selve prøvetakingen. 

 Merk flasken tydelig med kundenavn, dato og klokkeslett, type prøve (nettvann, 
råvann, brønn eller lignende), prøvested, samt annen relevant informasjon. Er det 
ikke avtalt analyser med laboratorium på forhånd skal det alltid leveres et følgeskjema 
med prøven. Skjema kan lastes ned på vår hjemmeside eller fylles ut ved levering. 

 Prøven oppbevares kjølig og leveres til laboratorium innen 24 timer etter uttak. 
NB: For akkrediterte resultat på kimtall så må analysen startes opp innen 12 timer etter uttak. 
 

HENTING/LEVERING 
TosLab AS 
Stakkevollvegen 55 
9010 Tromsø 
 
Vi holder til i 3. etasje med inngang  
på sjøsiden i nedre bygg. 
 

SENDING 
Vi kan sende prøvetakingsutstyr i posten hvis opphenting ikke er mulig. Vi kan også legge 
ved returlapp med ekspresslevering hvis analyser krever snarlig oppstart. Hvis prøven da 
blir levert inn til postkontor innen frist så vil vi motta prøven dagen etter. Pris på 
sendingen vil variere ut ifra lokasjon. Fryseelement bør ikke være i direkte kontakt med 
prøven og vil føre til dannelse av is. 
 
Vi kan være behjelpelig med henting av prøver på bussterminal, båt og andre lokasjoner  
lokalt i Tromsø om levering eller sending med post ikke er ideelt for deg. 

Har du spørsmål er du velkommen til å ta kontakt via telefon 776 24 360  
eller send oss en forespørsel på post@toslab.no 

 

 


